R$13.500,00, com a incidência da redução aplicada pelo médico perito, passando o  devido a corresponderquantum
ao percentual de 50% sobre esse valor encontrado, já que não houve dano corporal total completo, mas sim dano
parcial incompleto, com repercussão em grau médio, totalizando a quantia de R$4.725,00 (quatro mil, setecentos e
vinte e cinco reais).

Considerando que a parte autora afirma que, administrativamente, já lhes foi o montante de R$1.687,50
(mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), resta-lhe ainda receber o valor correspondente a
diferença, calculada em R$3.037,50 (três mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos).

À vista do exposto, julgo PROCEDENTE EM PARTE o pedido formulado pela autora, condenando a ré
ao pagamento da quantia de R$3.037,50 (três mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos), a serem corrigidos
monetariamente desde a data do evento danoso, incidindo sobre tal valor juros moratórios desde a citação. Declaro
extinto o feito, com resolução do mérito, o que faço com fundamento no artigo 487, inciso I, do CPC, c/c o art.